
 

Policijos pareigūnų veiksmų priimant sprendimus   
nušalinti nuo transporto priemonių vairavimo, 

priverstinai nuvežti transporto priemonę ir  

uždrausti toliau važiuoti tvarkos aprašo 

4 priedas  

 

(Leidimo atsiimti priverstinai nuvežtą transporto priemonę forma) 

__________________________________ 

(policijos įstaigos (padalinio) pavadinimas) 
 

LEIDIMAS ATSIIMTI 

 PRIVERSTINAI NUVEŽTĄ TRANSPORTO PRIEMONĘ 
 

______ m. ___________________ ______ d.  Nr. ___________ 
 

_______________________________ 

(surašymo vieta) 

Aš, ___________________________________________________________________________, nustačiau, kad 
(policijos pareigūno pareigos, vardas, pavardė) 

 transporto priemonė _____________________________________________________________: 
                                                                             (gamybinė markė, modelis, valst. Nr.)                                                 

     priverstinai nuvežta, kai padarytas administracinis nusižengimas, už kurį negali būti skiriamas transporto 

priemonės konfiskavimas; 
      priverstinai nuvežta, tačiau yra priimtas sprendimas grąžinti transporto priemonę savininkui (valdytojui) iki 

administracinio nusižengimo bylos išnagrinėjimo; 

         nekonfiskuota, teismui išnagrinėjus administracinio nusižengimo bylą _______________________________.  

                                                                                                                                            (bylos numeris ir sprendimo data) 

Priėmiau sprendimą leisti priverstinai nuvežtą transporto priemonę atsiimti jos savininkui (valdytojui). 
 

_______________________________                          _______________      ____________________________ 

       (policijos pareigūno pareigos)                                         (parašas)                                      (vardas, pavardė)  
 

Leidimą atsiimti priverstinai nuvežtą transporto priemonę gavau.  
                                          ___________      _____________________________________________________________                        

                                                                     (parašas)                    (transporto priemonės savininko (valdytojo) vardas, pavardė)  

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Priverstinai nuvežtą transporto priemonę gavau (pildo transporto priemonės savininkas (valdytojas)):  

_________ m. ______________  ___ d. ______ val. ________ min.  
                        ________________              ____________________________________________________________                        

                                          (parašas)                                       (transporto priemonės savininko (valdytojo) vardas, pavardė)  

 

Su priverstinai nuvežtos transporto priemonės grąžinimu susijusi informacija 

 
Priverstinai už teisės pažeidimus nuvežtą transporto priemonę leidžiama susigrąžinti (išskyrus atvejus, kai 

transporto priemonė priverstinai buvo nuvežta už administracinį nusižengimą, už kurį pagal Administracinių 

nusižengimų kodeksą gali būti skiriamas transporto priemonės konfiskavimas, ir nėra priimtas sprendimas grąžinti 
transporto priemonę savininkui (valdytojui) iki administracinio nusižengimo bylos išnagrinėjimo ar yra priimtas 

nutarimas ją konfiskuoti) pašalinus grėsmę eismo dalyvių ar kitų asmenų sveikatai ar gyvybei, trukdymą saugiam 

transporto priemonių ar pėsčiųjų eismui, kitų asmenų teisių pažeidimą. 

Kai transporto priemonė priverstinai buvo nuvežta už administracinį nusižengimą, už kurį pagal 
Administracinių nusižengimų kodeksą gali būti skiriamas transporto priemonės konfiskavimas, transporto 

priemonę leidžiama susigrąžinti, jei teismas, išnagrinėjęs bylą, nepriima nutarimo konfiskuoti transporto priemonės, 

taip pat tais atvejais, kai priimamas sprendimas grąžinti transporto priemonę savininkui (valdytojui) iki 
administracinio nusižengimo bylos išnagrinėjimo. 

Kai transporto priemonė nuosavybės teise priklauso ne administracinėn atsakomybėn traukiamam 

asmeniui, ji grąžinama jos savininkui (valdytojui) institucijos, kurios pareigūnas surašė administracinio 

nusižengimo protokolą, vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimu iki administracinio nusižengimo bylos 
išnagrinėjimo, jeigu tai nepakenks administracinio nusižengimo teisenai. Šiuo atveju transporto priemonės 

savininkas (valdytojas) privalo užtikrinti, kad transporto priemonė nebūtų parduota ar kitaip perleista kitiems 

asmenims iki nutarimo administracinio nusižengimo byloje apskundimo termino pabaigos (apskundus nutarimą – 

 

 

 



2 

 

iki galutinio teismo nutarimo (nutarties) įsiteisėjimo), o įsiteisėjus nutarimui konfiskuoti transporto priemonę – iki 
nutarimo vykdymo, taip pat užtikrinti, kad transporto priemonė būtų Lietuvos Respublikos teritorijoje nuo nutarimo 

konfiskuoti transporto priemonę įsiteisėjimo dienos.  

 
Priverstinai nuvežtos transporto priemonės savininkas (valdytojas) atsiimti transporto priemonę gali 

_____________________________________________________________________________, pateikęs galiojantį            
 (policijos įstaigos ar ūkio subjekto pavadinimas, adresas, telefonas pasiteirauti) 
asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ar vairuotojo pažymėjimą ir transporto priemonės registracijos liudijimą. 

 

Priverstinai nuvežtos transporto priemonės 1 paros saugojimo kaina ___________________.  
                                                                                                                                   (nurodoma suma)                                                                         

Vadovaujantis Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 33 straipsnio 8 dalimi, išlaidas, susijusias su 
priverstiniu transporto priemonės nuvežimu (kai nuvežta už Kelių eismo taisyklių ar kitų teisės aktų reikalavimų 

pažeidimą) į transporto priemonės stovėjimo aikštelę ir jos saugojimu transporto priemonės stovėjimo aikštelėje, 

ūkio subjektui transporto priemonės savininkas ir valdytojas atlygina solidariai. Šios išlaidos atlyginamos arba 

adekvatus prievolės atlyginti išlaidas įvykdymo užtikrinimas Civiliniame kodekse nustatytais būdais ir tvarka 
pateikiamas iki transporto priemonės paėmimo iš transporto priemonės stovėjimo aikštelės.  

 


